Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/£> .08.2021
с. Белый Яр

О внесении изменений в примерное
положение об оплате труда для
муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного
образования (детских музыкальных
школ) Алтайского района,
утвержденного постановлением
администрации Алтайского района
от 26.02.2018 №89

В целях улучшения условий оплаты труда и применения единого подхода к
введению отраслевой системы оплаты труда для муниципальных бюджетных
учреждений культуры и дополнительного образования детских музыкальных школ
Алтайского района, в соответствии с постановлением Президиума Правительства
Республики Хакасия от 20.05.2016 № 53-п «Об утверждении методических
рекомендаций по разработке примерных положений по оплате труда для
муниципальных учреждений культуры, искусства и дополнительного образования»
(с изменением от 18.01.2018 № 02-п), руководствуясь ст. ст, 24, 27 Устава
муниципального образования Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Таблицу 1 примерного положения об оплате труда для муниципальных
бюджетных учреждений дополнительного образования (детских музыкальных школ)
Алтайского района, утвержденного постановлением администрации Алтайского
района от 26.02.2018 № 89, изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Профессиональная квалификационная группа
«Должности педагогических работников»

Квалификационный
уровень

Должность, отнесенная к
квалификационному уровню

Повышающий
коэффициент

Рекомендуемый базовый оклад (базовый должностной оклад) - 6 858 рублей
!--------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 202

Второй Концертмейстер 1,00-1,82

Рекомендуемый базовый оклад (базовый должностной оклад) - 75$6 рублей

Третий Методист 1,00-1,10

Четвертый Преподаватель, старший методист 1,00-1,66

1 года.

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская